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Gündəlik ictimai-siyasi qəzet

Təsisçi: Azərbaycan Respublikası Prezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti
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Xidmətinin məlumatı

Noyabrın 12-də Fransa Respublikasının 
Prezidenti Emmanuel Makron Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevə zəng 
edib.

Fransa Prezidenti noyabrın 19-da keçiriləcək Fran-
kofoniya təşkilatının 18-ci Zirvə Görüşü çərçivəsində 
Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyanla görüşəcəyi 
barədə məlumat verib və Fransanın Ermənistanla 
Azərbaycan arasında münasibətlərin normallaşdırılması 
prosesinə töhfə vermək niyyətini bir daha ifadə edib. 

Telefon danışığı zamanı dövlət başçıları Azərbaycan, 
Ermənistan, Avropa İttifaqı və Fransanın iştirakı ilə 
dördtərəfli formatda keçirilmiş Praqa görüşünün nəticələri 
və bundan irəli gələn məsələlər barədə fikir mübadiləsi 
aparıblar.

Prezident İlham Əliyev Ermənistanla Azərbaycan 
arasında münasibətlərin normallaşdırılması prosesində 
bitərəf, qərəzsiz və tarazlaşdırılmış yanaşmanın nüma-
yiş etdirilməsinin vacibliyini qeyd edib. Dövlətimizin baş-
çısı Ermənistan tərəfindən son günlərdə səsləndirilən 
bəyanatların iki ölkə arasında münasibətlərin normal-
laşdırılması və sülh gündəliyi ilə ziddiyyət təşkil etdiyini 
diqqətə çatdırıb.

Fransa Senatının 
ermənipərəst  
layihəsi qızışdırıcı 
məqsəd daşıyır

Azərbaycan  
haqq yolundadır

Ümummilli iradənin  
avanqard siyasi qüvvəsi

Səhifə  8

Səhifə  4

Səhifə  4

Həmrəylik və bütövlük ideyasında varislik 
Prezident İlham Əliyevin Səmərqənd mesajlarına sözardı

Azərbaycanlıların birlik və bütövlük nəzəriyyəsinin əsasını qoyan, bu düşüncə 
tərzini və təfəkkürü yaddaşlara həkk edən odur – ulu öndər Heydər Əliyev. 
Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyev bütün sahələrdə olduğu kimi, 

mövcud istiqamətdə də Heydər Əliyev siyasi kursuna sadiqliyini göstərir. Nəinki 
göstərir, onun fəaliyyəti ilə ümummilli liderin irəli sürdüyü məfkurə nəzəriyyədən, 
arzuların yaşadılaraq gələcək nəslə ötürülməsi istəyindən çıxır, reallıq yoluna 
qədəm qoyur. 

Prezident İlham Əliyevin noyabrın 11-də 
Səmərqənddə Türk Dövlətləri Təşkilatının IX 
Zirvə görüşündə səsləndirdiyi fikirlər bunu 
deməyə əsas verir: “Azərbaycan dövləti xa-
rici ölkələrdə yaşayan azərbaycanlıların hü-
quq və azadlığının, təhlükəsizliyinin təmin 
edilməsinə xüsusi diqqət yetirir. Biz acı ta-
leyin hökmü ilə Azərbaycan dövlətindən 
ayrı düşmüş soydaşlarımızın dilimizi, 
ənənələrimizi, mədəniyyətimizi qoruyub sax-
lamaları, azərbaycançılıq ideyalarına sadiq 
olmaları, öz tarixi Vətənləri ilə əlaqələrin heç 
vaxt kəsilməməsi üçün səylərimizi davam 
etdirəcəyik”. 

***
Bəli, Vətən təəssübünün yaşadıldığı, 

birlik və həmrəylik ruhunun, bütövləşmənin 
içdən gələn duyğu şəklində ədəbiyyatımıza, 
mədəniyyətimizə, mənəviyyat dünyamı-
za ötürüldüyü bütün ellər Azərbaycandır.  
Prezident İlham Əliyevin varislik ənənəsinə 
sadiqliklə dilə gətirdiyi fikirlərə də hopub 
böyük Azərbaycan sevdası. O sevda ki, 
Vətənimizə sərhədlərin mane ola bilmədiyi 
müqəddəs məmləkət obrazı qazandırır! Bu 
obrazda ədalət də var, haqq da, həqiqət 
də. O həqiqət ki, həmişə kimlərisə, hansısa 

qüvvələrisə narahat edir. O haqq ki, onun hər 
anını ülvi hisslərlə xatırlayanların köksünə, 
könlünə hakim kəsilmiş qürur və fəxarət 
var. O ədalət gələcəyə baxışımızı dolğun-
laşdırmaq naminə keçmişimizə boylanmağı 
diktə edir. Biz birlik və həmrəyliyimizin çıxış 
nöqtəsini görmək arzusu ilə çox da uzaq ol-
mayan keçmişimizə – 1989-cu ilə böyük if-
tixar hissilə boylanırıq. Bir-birinə qovuşmaq 
həsrətilə yanıb-yaxılan əllərin sərhədlərin 
tikanlı məftillərini söküb atdığı ilə. 

1989-cu ilin dekabrında SSRİ və İran 
sərhədinin sökülməsidir həmrəyliyimizin 
təntənə anı. Bu ana dəyər verilməsinin 
rəmzi Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali 
Məclisinin 1991-ci il 16 dekabr tarixli qərarı 
idi. Ali Məclisin Sədri Heydər Əliyev həmin 
gün bu qərarla iki il öncə yaşanmış duyğu-
nun tariximizdə özünə əbədi yer tapması 
istiqamətində son dərəcə böyük tarixi ad-
dım atdı. Altı bənddən ibarət olan sənəddə 
31 dekabrın Dünya Azərbaycanlılarının 
Həmrəylik və Birlik Günü elan olunması, 
hər il qeyd edilməsi, bununla bağlı müxtəlif 

tədbirlərin təşkili vurğulanmış, həmçinin 
muxtar respublikadakı aidiyyəti qurumlara 
müvafiq tapşırıqlar verilmişdi. Qərarın ən 
mühüm cəhəti bu idi ki, orada 31 dekabrın 
Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günü 
kimi, yalnız Naxçıvanda deyil, vətənimizin 
hər yerində qeyd edilməsi üçün, Azərbaycan 
Respublikasının  Ali Soveti qarşısında 
vəsatət qaldırmaq nəzərdə tutulurdu. Eyni 
zamanda, sərhəd çəpərlərinin bərpası qa-
nunsuz sayılır, istehkam qurğularının ləğvini 
həyata keçirmək məqsədilə deputat komissi-
yasının yaradılması nəzərdə tutulurdu.

Heydər Əliyevin azərbaycançılıq ideolo-
giyasının, dünya azərbaycanlılarının vəhdət 
təşəbbüsünün təntənəsi sayılan qərarı  
1991-ci il dekabrın 25-də Azərbaycan 
Respublikasının Ali Sovetinin Milli Şurası 
tərəfindən də qəbul olundu. Bu, 31 dekabr ta-
rixinin ölkəmizdə Dünya Azərbaycanlılarının 
Həmrəylik Günü kimi qeyd edilməsinin 
rəsmiləşməsi idi. 

(ardı 4-cü səhifədə)

Qarabağda “Sıfır Tullantı” 
konsepsiyasının tətbiqinə başlanılır
Səmərqənddə keçirilən Türk 

Dövlətləri Təşkilatının IX 
Zirvə Görüşündə bu quruma 

üzv ölkələr arasında informasiya 
texnologiyalarının, nəqliyyat və 
tranzit dəhlizlərinin inkişafı ilə 
bağlı əlaqələrin mühüm önəm 
daşıdığı vurğulanıb. Eyni zamanda, 
Azərbaycanın “yaşıl enerji” 
təşəbbüsü əsasında bir sıra 
dövlətlərlə əməkdaşlığı yüksək 
dəyərləndirilib. Bu, Zirvə Görüşü 
çərçivəsində imzalanan sənədlərdə, 
o cümlədən, “Ümumi evimiz olan 
Dünya üçün “Sıfır Tullantı” üzrə 
Qlobal öhdəliyə dair Bəyannamə”də 
diqqətə çatdırılıb.  

Xatırladaq ki, Türkiyə Respublikası-
nın təşəbbüsü ilə hazırlanan adıçəkilən 
bəyannamə Azərbaycan Respublika-
sının birinci xanımı Mehriban Əliyeva, 
Özbəkistan Respublikasının birinci 
xanımı Ziroatxon Mirziyoyeva, Maca-
rıstanın Baş nazirinin xanımı Aniko 
Levai tərəfindən imzalanıb. Sənəddə 
“Paris Sazişi”ndə, həmçinin “Daya-

nıqlı İnkişaf Məqsədlərinin 2030-cu 
il Gündəliyi”ndə tükənən ehtiyatla-
rın səmərəli istifadəsinin təşviqi və 
təkrar istifadəsi, habelə tullantıların 
yaranmasının təkrar emal vasitəsilə 
azaldılması məsələlərinin həllinə nail 
olunması  qarşıya prioritet  vəzifə kimi 

qoyulub. Bununla bərabər, tullantıların 
dayanıqlı idarə olunması ilə resursların 
səmərəliliyi və iqlim dəyişikliyi arasında 
güclü əlaqənin olduğu da diqqətə çat-
dırılıb. 

(ardı 4-cü səhifədə)

Şimali Karolinanın Darem 
şəhərində 8 noyabr  Azərbaycanın  

Zəfər Günü elan edilib
Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsindən “Xalq 

qəzeti”nə verilən məlumata görə, şəhər meri Eleyn 
O’Nilin imzaladığı bəyannamədə bildirilib ki, Darem 
şəhəri incəsənət və musiqi, biznes və maliyyə, 
hüquq və hökumət, təhsil və sosial xidmət, elm və 
tibb sahələrinin gücləndirilməsinə töhfələr verən 
qürurlu və parlaq Azərbaycan əsilli amerikalılar 
üçün doğma evə çevrilib. 

Bildirilib ki, Azərbaycan Dostluq Təşkilatı da Darem və 
Azərbaycan arasında mədəniyyətlərarası qarşılıqlı anlaşma-
nı təşviq etmək üçün çalışır: “Amerika azərbaycanlıları şəhər 
sakinləri arasında Daremin müdafiəçilərinə və fəallarına 
çevriliblər. Onlar hamı üçün şəhərin və cəmiyyətin daha da 
yaxşı olmasına əmək sərf edirlər və bizim tarixi qonşuları-
mızla münasibətlərimizin möhkəmləndirilməsi istiqamətində 
fəaliyyət göstərirlər”. 

Qeyd edilib ki, 8 Noyabr  tarixində  Amerika azərbaycanlıları 
2020-ci ildə Azərbaycanın beynəlxalq səviyyədə tanın-
mış torpaqlarının işğaldan azad olunması münasibətilə 
Azərbaycanın Zəfər Gününü qeyd edirlər. Bu səbəbdən 
2022-ci il 8 Noyabr tarixini Azərbaycanın Zəfər Günü elan et-
diyini vurğulayan şəhər meri bütün sakinləri Darem şəhərinin 
həyatına böyük töhfələr verən Amerika azərbaycanlılarının 
bayramına qoşulmağa dəvət edib. 

Nəzərə çatdıraq ki, bəyannamə Azərbaycan Dostluq 
Təşkilatının rəhbəri Adika İqbalın təşəbbüsü ilə qəbul edi-
lib. Bundan əvvəl isə Nyu-York şəhərinin Bruklin inzibati ra-
yonunun meriyası 8 Noyabr tarixini ABŞ-da ilk dəfə olaraq 
Azərbaycanın Zəfər Günü elan edib.
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Azərbaycan haqq yolundadır

Hamının yadındadır. Dövlətimiz hələ 
zəif, müstəqilliyimiz kövrək olan illərdə 
– 1994-cü il  sentyabrın 29-da BMT Baş 
Assambleyasının 49-cu sessiyasın-
da çıxış edən Azərbaycan Prezidenti 
Heydər Əliyev demişdi ki, respublikamız 
üçün ən ağır problem ölkənin altı ildən 
bəri müharibə vəziyyətində olması ilə 
bağlıdır. Müharibəyə Azərbaycan baş-
lamayıbdır. Azərbaycan müharibəyə 
cəlb edilibdir. Ermənistan Respubli-
kasının təcavüzü nəticəsində hərbi 
münaqişə yaranıb və indi müharibə 
gedir. Azərbaycan ərazisinin bir qismi 
erməni silahlı qüvvələri tərəfindən iş-
ğal olunubdur, torpaqlarımızın 20 faizi 
erməni silahlı qüvvələrinin işğalı altın-
dadır.

Ümummilli lider bu qısa arayışdan 
sonra Azərbaycan dövlətinin mövqe-
yini ortaya qoyurdu: “Bu çətinliklərə 
baxmayaraq, biz sülh təklif edi-
rik və buna görə də dörd ay əvvəl 
Ermənistan ilə Azərbaycan arasında 
atəşin kəsilməsinə nail ola bilmişik. 
Biz atəşkəsin saxlanmasına çalışı-
rıq və bundan sonra da çalışacağıq. 
Lakin atəşkəs dövründə Böyük Sülh 
Müqaviləsi əldə etmək istəyirik. Sülh 
müqaviləsi yalnız bəzi şərtlərlə ola bilər. 
Yəni, işğal edilmiş Azərbaycan torpaq-
larından erməni silahlı qüvvələri çıxma-
lı, həmin torpaqlarımız azad edilməli 
və qaçqınlar öz yerlərinə qayıtmalı-
dırlar. Beynəlxalq hüquq normalarına 
əsasən, Azərbaycanın ərazi bütövlü-
yü, sərhədlərinin toxunulmazlığı təmin 
edilməlidir”. 

Bəli, biz müstəqilliyin ilk illərindən 
ta 2020-ci ilin payızına qədər dün-
ya ictimaiyyətinə məhz bu şərtlər 
əsasında sülhə nail olmaq istəyimizi 
və bunun üçün də çalışdığımızı on 
dəfələrlə söyləmişik. Ancaq ikili stan-
dartlar və erməni lobbisinin həyasızlığı 
nəticəsində “səsimizi heç kəs eşit-
mirdi”.  Prezident İlham Əliyev ölkəni, 
ordunu və xalqı tam olaraq Qələbəyə 
kökləyəndən sonra səsimizi bütün dün-
yaya eşitdirdi. İndi artıq Azərbaycanın 
səsini eşitməyən yoxdur. Bədxahlarımız 

isə daha yaxından eşidirlər. Çünki biz 
artıq dövlət başçımızın dediyi kimi, 
“Bala Göyçə”nin yanındayıq. 

Bəli, səsimizi eşidirlər və bu səsdən 
lərzəyə düşənlər indi bizimlə baş-
qa tonda danışmağa məcburdurlar. 
Əvvəllər “Münaqişəni Bakı və Yerevan 
öz aralarında – kompromis yolu ilə 
həll etməlidirlər” – deyənlər indi  qalib 
Azərbaycana təzyiq göstərmək istəyir, 
bizimlə təhdid dilində danışmağa ça-
lışırlar. Unudurlar ki, Azərbaycan ar-
tıq 90-cı illərdəki Azərbaycan deyil və 
ona görə də bizə hədə-qorxu  gələnlər  
əliboş qalacaqlar. 

Yeri gəlmişkən,  Azərbaycan  
Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Müzəffər 
Ali Baş Komandanı İlham Əliyev noyab-
rın 8-də  Zəfər Günü münasibətilə Şuşa-
da təşkil olunan tədbirdəki çıxışında bu 
məsələni xüsusilə qabartdı. Dövlət baş-

çımız qətiyyətlə söylədi ki, İkinci Qara-
bağ müharibəsinin dərsləri Ermənistan 
tərəfindən unudulmamalıdır və onlar 
bilməlidirlər ki, odla oynamaq onlara 
baha başa gələcək. Əgər orada kimsə 
– istər iqtidar, istər müxalifət, istərsə də 
xaricdən göndərilmiş, öyrədilmiş hansı-
sa ünsür yenidən bizə qarşı  bəd fikirdə 
olmaq niyyətindədirsə, o, bizim yumru-
ğumuzu bir daha görəcək və son iki ilin 
tarixi bunu göstərdi. 

Prezident Ermənistandan kənarda 
olan bəzi siyasi dairələrin bizimlə hədə-
qorxu dilində danışmasına da olduqca 
sərt münasibət bildirdi: “Ermənistanın 
bəzi xarici havadarları bizi nədəsə 
günahlandırmaq istəyirlər. Onların 
cavabını da mən vermişəm. Yenə də 
nəsə banlasalar, yenə də cavablarını 
verərəm. Bu, məni dayandırmaz… Fakt 
odur ki, biz öz haqqımızı tələb edirik 

və Azərbaycanın haqlı olması böyük 
beynəlxalq aktorlar tərəfindən sual altı-
na qoyulmur”.

Prezident erməni xalqına və onların 
oyuncaq dövlətinə xatırladır ki,  bizi indi-
ki çərçivələrdə saxlayan Ermənistanın 
hansısa havadarının bəyanatı deyil, 
bizim öz siyasətimizdir. Biz heç kimdən 
qorxmuruq, heç kimdən çəkinmirik: 
“Erməni xalqına müraciət edib sözü-
mü demək istəyirəm. Onlar bu otuz 
ilin işğalının acılarını indi görürlər. İş-
ğal nədir, itki nədir, indi görürlər. Biz, 
sadəcə olaraq, onlara cavab vermişik, 
biz öz torpağımızda vuruşmuşuq, işğal-
çını torpaqlarımızdan qovmuşuq. Onlar 
bunu anlamalıdırlar ki, xaricdə oturan 
və bu bölgəyə bir oyun meydançası 
kimi baxmaq istəyən dairələrin qurbanı-
na ikinci dəfə çevrilməsinlər. Biz burada 
əsas söz sahibiyik, biz burada əsas güc 
sahibiyik. Bizim ordumuz qəhrəmanlıq, 
peşəkarlıq, fədakarlıq göstərib. Lazım 
olarsa, bir daha göstərərik, istədiyimizə 
nail olarıq, bunu hər kəs bilir və bizim 
sərhədimizdə Ermənistana dəstək ola-
raq hərbi təlim keçirənlər də bilsinlər. 
Bizi heç kim qorxuda bilməz!”

İttifaq MİRZƏBƏYLİ, 
“Xalq qəzeti” 

Heç bir təhdid bizi bu yoldan döndərə bilməz

Biz sülh istəyirik, biz müharibə istəmirik. Sülh, amma ədalətli 
sülh. İrəli sürdüyümüz şərtlər ədalətlidir, beynəlxalq hüquqa 
əsaslanır və sülh müqaviləsi bu şərtlər əsasında imzalanmalıdır. 
Əgər Ermənistan xoş niyyət göstərsə, bu, imzalanacaq, 
göstərməsə, imzalanmayacaq. Ondan sonra nə olacaq, onu 
həyat göstərər.

İlham ƏLİYEV
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Həm ulu öndər Heydər Əliyev, həm də  
Prezident İlham Əliyev dəfələrlə, dönə-dönə 
deyiblər ki, gənc müstəqil Azərbaycan dövləti 
heç bir ölkənin daxili işlərinə qarışmır, heç kəsə 
ərazi iddiaları yoxdur və heç kimlə müharibə 
etmək istəmir. Bundan sonra da qonşularımız və 
bütün dövlətlərlə sülh şəraitində yaşamaq üçün 
lazım olan addımları atacağıq. Bununla belə,  
Azərbaycan dövlətinin BMT tərəfindən tanınmış 
ərazilərinin tam bərpa olunması üçün də istənilən 
addımları atacağıq. 

Fransada yaşayan azərbaycanlılar Fransa Senatının 6 üzvünün Azərbaycana 
qarşı təqdim etdiyi qətnamə layihəsini qəti şəkildə rədd edirlər. Bununla 

bağlı soydaşlarımız Fransa Senatına və ictimaiyyətinə müraciət ünvanlayıblar. 
Sənəddə qeyd edilir ki, qətnamə layihəsi Cənubi Qafqaz regionundakı 
vəziyyətə tamamilə qərəzli və birtərəfli baxışdır: “Qətnamə layihəsində qarşı 
tərəf – milyonlarla azərbaycanlı, onların verdikləri qurbanlar, ağrıları, kədərləri 
və yaxınlarını itirmə hissləri tamamilə nəzərə alınmayıb. Və bu layihədə bizə 
yalnız təcavüzkar rolu ayrılıb. Bu cür qərəzli münasibət, bir millətə üstünlük 
vermək, digərinə ayrı-seçkiliklə yanaşmaq və kor-koranə pisləmək – bu, milli 
dözümsüzlüyün, irqçiliyin ictimai təzahürüdür!”

Fransa Senatının ermənipərəst 
layihəsi qızışdırıcı məqsəd daşıyır

Soydaşlarımız Fransa Senatını qərəzli 
qətnamələr qəbul etmək, “köçkünlərin 
(ermənilərin) qayıtmaq hüququnu”, “erməni 
mədəni və dini irsinin qorunub saxlanmasını” 
tələb etmək, ölkəmizə qarşı “kütləvi cinayətlər 
törətmə” ittihamı irəli sürmək əvəzinə, region-
da sülhə, sabitliyə və tərəqqiyə töhfə verməyə 
çağırıblar. Eyni zamanda, Fransa Senatı və 
ictimaiyyətinin nəzərinə bir daha çatdırılıb ki, 
2020-ci ilin payızında Ermənistan ölkəmizə qar-
şı kütləvi cinayətlər törədib, cəbhə zonasından 
uzaqda olan Gəncəni 5 dəfə raket atəşinə tutub, 
Azərbaycanda 80-dən çox yaşayış məntəqəsini 
bombalayıb. Həmin hücumlar nəticəsində 50-si 
uşaq olmaqla, 454 nəfər yaralanıb. 27 qadın və 
12 uşaq olmaqla, 93 nəfər həlak olub.

Azərbaycan XİN-in bununla bağlı 
məlumatında isə bildirilir ki, yalnız Fransa-
dakı azərbaycanlılar deyil, bir sıra digər xari-
ci ölkələrdə yaşayan həmvətənlərimiz də bu 
təşəbbüsə öz imzaları ilə dəstək veriblər. Bu 
addımlar həmvətənlərimiz tərəfindən göstərilən 
həmrəyliyin və birliyin aşkar nümunəsidir: 

“Təqdirəlayiq haldır ki, bu müraciət qeyd 
edilən portalda yerləşdirilən digər petisiyalarla 
müqayisədə əhəmiyyətli sayda çox dəstək cəlb 
edib. Buna baxmayaraq, daha az səs toplayan 
və daha az əhəmiyyətə malik müraciətlər ilə 
müqayisədə azərbaycanlıların bu petisiyasına 
indiyə qədər Fransa tərəfindən reaksiya olma-
yıb. İctimai rəyə hər zaman həssaslıqla yanaş-
dığını iddia edən Fransa parlamentarilərinin 
soydaşlarımızın haqlı narazılıqlarına səbəb olan 
müraciətlərinə diqqət yetirəcəyini gözləyirik”.

Fransa Milli Assambleyasının üzvü Andre Vil-
ye də Fransanın İkinci Qarabağ müharibəsindən 
sonra Azərbaycanla bağlı mövqeyinin ədalətsiz 
olduğunu, ölkə parlamentinin aşağı və yuxarı 
palatalarının mövqeyinin də sülh məqsədlərinə 
xidmət etmədiyini bəyan edib. O etiraf edib ki, 
Fransa Minsk qrupunun digər həmsədrləri ilə 
birgə Ermənistan–Azərbaycan münaqişəsinin 
diplomatiya yolu ilə həllinə nail ola bilməyib. 
Nəticədə, “Azərbaycan torpaqlarını öz gücü ilə 
azad edib”.

Onun fikrincə, hazırkı mürəkkəb beynəlxalq 
vəziyyətdə, Avropada yanacaqla bağlı ciddi 

çətinliklərin yarandığı bir vaxtda Fransa Sena-
tı Azərbaycana qarşı ədalətsiz qətnamə qəbul 
edərsə, bu, “vəziyyəti daha da çətinləşdirəcək”. 
Andre Vilye Aİ rəhbəri Ursula fon der Lyayenin 
Bakıya səfərini, Prezident İlham Əliyevlə Avro-
paya təbii qaz nəqli həcminin iki dəfə artırılması 
ilə bağlı razılığa gəlməsini xatırladaraq deyib: 
“Bu razılıq Avropa Birliyi ölkələri və xalqları, 
xüsusilə də Fransa üçün vacib qərardır. Dövlət 
rəhbərinin, hökumətin, digər tərəfdən – Fran-
sa parlamentinin aşağı və yuxarı palatalarının 
mövqeyinə baxdıqda paradoksal, ziddiyyətli 
münasibət görünür. Halbuki, Milli Assambleya 
və Senat iki ölkə – Azərbaycan və Ermənistan 
arasında sülhün bərpa olunmasına töhfə 
verməyə ... çalışmalıdır”. 

Xatırlatmaq yerinə düşərdi ki, İkinci Qara-
bağ müharibəsi günlərində, 2020-ci il oktyabrın 
axırlarında da Fransa parlamenti Azərbaycana 
qarşı qərəzli münasibət sərgiləmiş, Dağlıq 
Qarabağı tanımaqla bağlı qanun layihəsini 
müzakirəyə çıxarmışdı. O zaman Fransa Se-
natının üzvü, Azərbaycanın dostu  Natali Qule 

demişdi ki, 3 həftə əvvələ qədər Fransada 
ermənilərdən başqa heç kəs Qarabağın hara-
da olduğunu bilmirdisə, bu gün hamı bilir. Çünki 
ermənilər hər şeyi bir-birinə qatıblar, erməni lob-
bisi fəallaşıb və bu ölkədə fərqli fikrin eşidilməsi 
çox çətinləşib. Amma Qule çox tezliklə Qara-
bağı ürəyi ilə hiss etməklə yanaşı, gözləri ilə 
görəcəyinə ümid etdiyini bildirmişdi. Sonda belə 
də oldu. 

Bu gün də Fransa Senatı Azərbaycanla bağ-
lı böyük ədalətsizliyə yol vermək niyyətindədir. 
Bununla, təbii ki, Azərbaycana heç bir zərər 
gəlməyəcək, çünki qəbul ediləcək qətmanə 
yalnız deklarativ xarakter daşıyacaq. Ancaq 
məsələ belə bir sonluqla nəticələnərsə, Fran-
sa–Azərbaycan münasibətlərinə ciddi zərbə 
dəymiş olacaq. Bunun məsuliyyəti isə, şübhəsiz 
ki, təcavüzkar və terrorçu Ermənistanın yanın-
da olan Fransanın üzərinə düşəcək. Terrorçu-
nun yanında olmağın isə bir adı var: terrorizmi 
dəstəkləmək!..

Paşa ƏMİRCANOV,
“Xalq qəzeti”

Həmrəylik və bütövlük 
ideyasında varislik 

(əvvəli 1-ci səhifədə)
Prezident Heydər Əliyev 31 Dekabr – 

Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü 
münasibətilə xarici ölkələrdə yaşayan soydaş-
larımıza müraciətlərinin birində deyirdi: "Dün-
ya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Gününün 
dövlət bayramı kimi qeyd edilməsi xalqımızın 
milli azadlıq mübarizəsinin məntiqi nəticəsi 
olaraq artıq xoş ənənəyə çevrilmişdir. Qədim 
və zəngin tarixə malik olan Azərbaycan xal-
qının dirçəlişini, tərəqqisini və milli birliyini 
əks etdirən, onu müstəqil dövlətçilik uğrunda 
müqəddəs və məsuliyyətli mübarizəyə səfərbər 
edən həmrəylik günü hər bir azərbaycanlı üçün 
inam və ümid anıdır. Hazırda dünyanın müxtəlif 
ölkələrində milyonlarla soydaşımız yaşayır, 
işləyir, fəaliyyət göstərir. Buna baxmayaraq, on-
ların milli-mənəvi varlığını yaşadan yeganə bir 
dövlət var. Bu, müstəqil, suveren Azərbaycan 
Respublikasıdır. Dünya azərbaycanlılarının bir-
liyi və həmrəyliyi ideyasının əsasını da məhz 
Azərbaycan dövlətçiliyinə, xalqımızın dilinə, 
dininə, milli-mənəvi varlığına və ümumbəşəri 
dəyərlərə hörmət, onların daim qorunmasına, 
yaşamasına qayğı təşkil edir".

***
Prezident İlham Əliyev Səmərqənddə Türk 

Dövlətləri Təşkilatının IX Zirvə görüşündəki çı-
xışında bildirdi ki, “Türk dünyasında gənc nəslin 
yaşadıqları ölkələrdə məktəblərdə öz ana 
dilində təhsil almaq imkanı olmalıdır. Əfsuslar 
olsun ki, Azərbaycan dövlətinin hüdudlarından 
kənarda yaşayan 40 milyon azərbaycanlının 
əksəriyyəti bu imkanlardan məhrumdur”.

Vətənimizi gözü götürməyən qüvvələrin 
–teokratların, klerikalların, Azərbaycanı dini 
fundamentalizmin yuvasına çevirmək niyyəti 

güdənlərin bağrına xəncər kimi sancılmış 
bu fikirdə tariximizə, millətimizə sahiblik 
iradəsi var. Dövlət başçımızın Heydər Əliyev 
şəxsiyyətinin birlik və bütövlük əzmindən rəvac 
alan bu fikrində, eyni zamanda, Əziz Əliyevin 
tarixə “Cənub missiyası” kimi düşmüş əvəzsiz 
fəaliyyətinin ruhu, ustad jurnalist, böyük ziyalı 
Nəsir İmanquliyevin vətənpərvərliyi və mərdliyi 
var. Bu fikir, həmçinin Əli bəy Hüseynzadənin 
turançılıq məfkurəsi, Mirzə İbrahimovun, 
Süleyman Sani Axundovun və digər xalq 
təəssübkeşlərinin bütöv Vətən nisgilli narahat 
ruhlarına dərin ehtiram nümunəsidir. 

Prezident İlham Əliyev Səmərqənddəki 
ali görüşdə onu da bildirdi ki, dövlətlərindən 
kənarda yaşayan soydaşlarımızın öz ana dilində 
təhsil almaları daim Türk Dövlətləri Təşkilatının 
gündəliyində olmalıdır. Dövlətimizin başçısı 
çıxışında mövcud istiqamətdə lazımi addımlar 
atılmasının zəruriliyini də dilə gətirdi. 

Göründüyü kimi, cənab İlham Əliyev ulu 
öndərin müəyyənləşdirdiyi xəttə daha qlobal 
motiv qazandırır. O, dünya azərbaycanlılarının 
hüquq və vəzifələrinin təminatı məsələsinə 
bütövlükdə türk dünyası müstəvisindən yana-
şır. Ən əsası isə artıq ali ideya və prinsiplərin 
gerçəkləşməsi üçün zəmin – Türk Dövlətləri 
Təşkilatı var. O təşkilat ki, Azərbaycan orada 
cənab İlham Əliyevin möhkəm iradəsi, qətiyyəti 
ilə təmsil olunur. Ölkəmiz bu platformanın 
səfərbəredici missiya daşıyan mənbəyidir. 
İdeyaları, arzuları reallığa çevirəcək böyük 
mərkəzin hərəkətverici qüvvəsidir Vətənimiz 
Azərbaycan!

Ə.CAHANGİROĞLU, 
“Xalq qəzeti”

Qarabağda “Sıfır Tullantı”  
konsepsiyasının tətbiqinə başlanılır
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Səmərqənd Bəyannaməsində tullantıların 
dayanıqlı idarə olunması strategiyasının həyata 
keçirilməsinə sadiqlik ifadə olunur. Sənədə görə, 
eyni zamanda, dünyada “Sıfır Tullantı” yanaşması-
nın təbliğ olunacağı və qabaqcıl təcrübələrin pay-
laşılacağı zəruriliyi də xatırladılır. Bəyannamədə 
BMT-yə üzv dövlətlərə, vətəndaş cəmiyyətlərinə, 
özəl sektora və mediaya strategiya və yanaşmala-
rı dairəvi iqtisadiyyata keçidin sürətləndirilməsinə, 
tullantıların iqlim dəyişikliyinə təsirinin azaldılması-
na uyğunlaşdırmağa dair çağırış edilir.

Yeri gəlmişkən, burada bir məqama aydın-
lıq gətirmək istərdik. Məlum olduğu kimi, işğal-
dan azad edilən torpaqlarda bərpa-quruculuq 
layihələrinin icrasına başlanan ilk vaxtlardan bu 
ərazilərin “yaşıl enerji” zonasına çevrilməsi  qarşı-
ya mühüm vəzifə kimi qoyulub və bu istiqamətdə 
əhəmiyyətli addımlar atılıb. “Smartcity” (“ağıllı 
şəhər”), “smart-village” (“ağıllı kənd”) konsepsiyası 
əsasında kənd və şəhərlərin inşasına başlanılıb. 

Zəngilanın Ağalı kəndi “ağıllı kənd”in ilk 
nümunəsi olaraq uğurla məskunlaşdırılıb. Bundan 
savayı, Qarabağ və Şərqi Zəngəzurda yaradıla-
caq sənaye müəssisələrinin “yaşıl iqtisadiyyat”a 
töhfə verməsi, bərpaolunan enerji mənbələrindən–
Günəş və külək enerjisindən istifadə imkanlarının 
araşdırılması məsələləri diqqətdə saxlanılıb.  

İşğaldan azad olunan ərazilərdə “yaşıl ener-
ji” zonası yaradılması bu amillərlə bərabər, eko-
loji təmiz nəqliyyat vasitələrinin təşviqi, “yaşıl 
məşğulluğ”un təmini və resurslardan səmərəli 
istifadə kimi çoxşaxəli məsələləri də əhatə 
edir. Bu sırada düşməndən təmizlənən yaşayış 
sahələrində “netto sıfır emissiya”  (“Sıfır Tullantı”) 
zolağının qurulması da nümunəvi bir məkanın mü-
asir inkişafını şərtləndirir.   

Qeyd edək ki, işğaldan azad olunmuş 
ərazilərimizin “yaşıl enerji” zonasına çevrilməsi,  
“Sıfır Tullantı” layihəsinin icrası istiqamətində 
kompleks tədbirlərin gerçəkləşdirilməsinin 
nəzərdə tutulması ölkəmizin, eləcə də Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzurun iqtisadi inkişafına böyük töhfə 
verəcək, əhalinin sosial durumunun daha da yax-
şılaşmasına əsaslı təsir göstərəcək. 

Vaqif BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Eldəniz Əmirov,
İqtisadçı-ekspert

Prezident İlham 
Əliyevin 2021-ci il 2 fevral  
tarixli sərəncamı ilə təsdiq 
edilən “Azərbaycan 2030:  
sosial-iqtisadi inkişafa dair Milli 
Prioritetlər”də növbəti onillikdə 
ölkəmizin sosial-iqtisadi inkişa-
fına dair müəyyənləşdirilən beş 
başlıca istiqamətdən biri res-
publikamızın təmiz ətraf mühit 
və “yaşıl artım” ölkəsi olması-
dır. Bu prioritet daxilində strateji 
dövrdə iki məqsədin – yüksək 
keyfiyyətli ekoloji mühitin və 
“yaşıl enerji” məkanının reallaş-
dırılması qarşıda mühüm vəzifə 
kimi durur.

Milli Prioritetlərdə qeyd 
edilir ki, iqtisadi artımla ekoloji 
mühit tarazlı olmalıdır. Bunun 
üçün isə ölkədə keyfiyyətli və 
təmiz ekoloji şərait qorunmalı, 
resurslardan səmərəli istifadə 
edilməlidir. Eyni zamanda, 
gələcək illərdə iqtisadi və de-
moqrafik artımdan ətraf mühitə 
mənfi təsir göstərə bilən risklər 
azaldılmalıdır. 

İşğaldan azad edilmiş 
ərazilərdə “netto sıfır emissiya” 
(“Sıfır Tullantı”) zonasının ya-
radılmasının planlaşdırılmasın-
dan danışarkən, ilk növbədə, 
bir məqamı xatırlatmaq 
istərdim. Belə ki, Şotlandiya-
nın Qlazqo şəhərində keçirilən 
BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə 
Çərçivə Konvensiyasının 26-cı 
konfransında Azərbaycan qlo-

bal səylərə öz töhfəsini vermək 
məqsədilə işğaldan azad edil-
miş ərazilərdə “netto sıfır emis-
siya” zonasının yaradılmasını 
bəyan edib. Eyni zamanda, 
ölkəmiz “smartcity” (“ağıllı 
şəhər”), “smart-village” (“ağıllı 
kənd”)  konsepsiyasının real-
laşması və bu ərazilərdə “yaşıl 
enerji” zonasının  qurulması 
məqsədini açıqlayıb.    

Onu deyim ki,  Azərbaycanın 
işğaldan azad edilmiş 
ərazilərdə “netto sıfır emissiya” 
(“Sıfır Tullantı”) zolağını ya-
ratmaq planı bu gün dünyada 
ciddi narahatlıq doğuran qlo-
bal iqlim dəyişmələrinin mənfi 
təsirlərinin yumşaldılmasına öz 
töhfəsini vermək istəyindən irəli 
gəlir. 

Yeri gəlmişkən, respublika-
mız 1995-ci ildə BMT-nin İqlim 
Dəyişmələri üzrə Çərçivə Kon-
vensiyasını, 2000-ci ildə isə 
Konvensiyanın Kioto protoko-
lunu ratifikasiya etdikdən son-
ra qlobal iqlim dəyişmələrinin 
mənfi təsirlərinin yumşaldıl-
ması üzrə beynəlxalq səylərə 
qoşulub. Bununla əlaqədar 
Azərbaycan tərəfindən ölkələrin 
diqqətə çatdırdığı öhdəliklər 
barədə Paris Sazişi 2016-cı ilin 
oktyabrında ratifikasiya edilib.  

Azərbaycan tərəfindən Pa-
ris Sazişində (Milli Səviyyədə 
Müəyyən Edilmiş Töhfələr) 
baza ili (1990) ilə müqayisədə 
2030-cu ildə istilik effekti yara-
dan qazların emissiyalarının 
səviyyəsində 35 faiz azalma 
vəzifə kimi qarşıya qoyulub, 

hazırda isə bu öhdəlik 40 faizə 
çatdırılıb.

Paris Sazişi üzrə götürül-
müş öhdəliklər könüllü xarakter 
daşıyır. Tullantıların sektorlar 
üzrə bölgüsünə gəldikdə isə 
istilik effekti yaradan qaz tul-
lantılarının əksəriyyəti energe-
tika sektorunun payına düşür 
(qəbul olunmuş beynəlxalq me-
todologiyaya əsasən nəqliyyat 
da energetika sektoruna daxil-
dir).

İstilik effekti yaradan qaz-
ların qlobal emissiyalarında ən 
çox payı olan 5 ölkə – Çin (28 
faiz), ABŞ (15 faiz), Hindistan 
(7 faiz), Rusiya (5 faiz) və Yapo-
niyadır (4 faiz).   Azərbaycanın 
payı isə 0,15 faiz təşkil edir.

Qeyd edək ki,  
Azərbaycanda ümumi enerji is-
tehsalında alternativ enerji pa-
yının 2030-cu ilə qədər mövcud 
17 faizdən 30 faizədək artırıl-
ması nəzərdə tutulub. Bununla 
yanaşı, işğaldan azad olunmuş 
ərazilərdə 2050-ci ilədək "netto 
sıfır emissiya" zonasının yara-
dılması ilə ölkəmizin qlobal de-
karbonizasiyasının yüksəlməsi 
proqnozlaşdırılıb.  

Ekspert rəyi




